[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2011г                                          с. Хвищанка

   №  23
Об утверждении Порядка подготовки

предложений о создании  автономного
учреждения путем изменения типа
существующего муниципального
учреждения Хвищанского  сельского поселения
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хвищанского  сельского поселения, в целях реализации на территории Хвищанского сельского  поселения  положений Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Порядок подготовки предложений о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения Хвищанского сельского поселения  согласно приложению.

      2. Настоящее Постановление вступает в силу после официального  обнародования.

     3. Администрации Хвищанского сельского  поселения   обнародовать  настоящее Постановление в соответствии со ст. 54 Устава Хвищанского сельского поселения.

    4. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава Хвищанского
 сельского  поселения
С.Б. Попова
Приложение
к Постановлению администрации
Хвищанского сельского) поселения
от 01 марта 2011 года  № 23
ПОРЯДОК

подготовки предложений о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения Хвищанского сельского поселения

   1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (далее – Федеральный закон от 03.11.2006 № 174-ФЗ) и определяет порядок подготовки предложений о создании автономного учреждения Хвищанского сельского  поселения  (далее – автономное учреждение) путем изменения типа существующего муниципального учреждения Хвищанского сельского  поселения  (далее – муниципальное учреждение).

   2. Решение о создании автономного учреждения на базе имущества, находящегося в собственности Хвищанского сельского  поселения   (далее -поселение), путем изменения типа существующего муниципального учреждения принимается администрацией поселения (далее – администрация) по согласованию с администрацией поселения в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом (далее – администрация) по инициативе либо с согласия муниципального учреждения, если такое решение не повлечет за собой нарушение конституционных прав граждан, в том числе права на получение бесплатного образования, права на участие в культурной жизни.

   3. Муниципальное учреждение направляет Предложение в администрацию, в ведении которого находится данное учреждение (далее по тексту – администрация), содержащее обоснование необходимости создания автономного учреждения, по форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2007 № 325 «Об утверждении формы предложения о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего государственного или муниципального учреждения» (далее – Постановление Правительства Российской Федерации от 28.05.2007 № 325);

Предложение подлежит рассмотрению администрацией  в течение 15-ти дней со дня поступления.

По результатам рассмотрения Предложения администрация   принимает решение о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения или подготавливает мотивированный отказ.
   4. Администрация вправе самостоятельно инициировать процедуру создания автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения.
В целях получения согласия муниципального учреждения на создание автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения администрация направляет в учреждение письменный запрос.

Муниципальное учреждение рассматривает запрос в течение 10-ти дней со дня его поступления.

По результатам рассмотрения запроса руководитель  муниципального учреждения принимает решение о согласии создать автономное учреждение путем изменения типа существующего муниципального учреждения либо направляет обоснованный отказ с приложением решения.

    5. Администрация в течение 30 дней со дня получения согласия муниципального учреждения на создание автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения подготавливает Предложение по форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2007 № 325 и проект постановления администрации.

Заполнение формы Предложения осуществляется в соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению формы предложения о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего государственного или муниципального учреждения, утвержденными Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20.07.2007 № 261.

Предложение и проект постановления администрации направляются на согласование главе Хвищанского сельского поселения.
   6. Глава Хвищанского сельского поселения в течение 10 рабочих дней согласовывает Предложение и проект постановления администрации о создании автономного учреждения либо направляет мотивированный отказ.

   7. Порядок рассмотрения Предложения и проекта постановления администрации включает оценку показателей текущей деятельности муниципального учреждения и будущей деятельности автономного учреждения (с учетом показателей укомплектованности штата муниципального учреждения специалистами соответствующей квалификации), а также достаточности имущества, которое планируется закрепить за автономным учреждением.

Основанием для возвращения документов на доработку могут являться, в том числе, нарушения при заполнении формы Предложения, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2007 г. № 325, а также представление не в полном объеме документов, предусмотренных указанной формой.

Доработанные документы после устранения замечаний подлежат повторному внесению в администрацию   и рассматриваются в установленный настоящими Правилами срок.

   8. Постановление администрации о создании автономного учреждения должно содержать сведения, указанные в части 9 статьи 5 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ, а также сведения об источниках финансирования мероприятий по созданию муниципального автономного учреждения, включая затраты на его государственную регистрацию.

PAGE
1